
令和２年８月３１日 
 
保護者の皆様へ 

和歌山市立藤戸台小学校 
校   長 堀本 純平 
育友会会長 林  俊宏 

 

令和２年度の運動会について（ご案内） 

 

処暑の候、暑さはまだまだ続いておりますが、皆様にはますますご清祥のこととお慶
び申し上げます。 
平素は、本校の教育活動並びに育友会活動へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 
さて、下記の日程、内容等により令和２年度の運動会を開催いたします。 
今年度の運動会は、新型コロナウイルス感染症拡大防止の関係で、午前中２部に分け

ての開催となります。また、内容につきましても昨年度と変更し、新型コロナウイルス
感染症対策と熱中症対策を講じながらの実施となります。 
保護者の皆様には、参観の人数制限等ございますが、ぜひご来校いただき、一生懸命

取り組んでいるお子様の姿をご覧くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１．【開催日時】 令和２年９月２６日（土） 午前８時３０分開始 
         ※天候等により実施できないときは、順延となります。 
          午前６時に判断し、延期及び時間変更の場合のみ、メールにより 

連絡いたします。電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 
 前 半  １・２・３年生の部  午前 ８ 時３０分 ～  ９ 時５５分 
 後 半  ４・５・６年生の部  午前１０時１５分 ～ １１時４５分 

≪運動会当日のタイムスケジュール（目安）≫ 
８：２０ 
～ 

８：３０ 

８：３０ 
～ 

８：３５ 

８：３５ 
～ 

９：５５ 

９：５５ 
～ 

１０：１５ 

１０：１５ 
～ 

１１：３５ 

１１：３５ 
～ 

１１：４５ 

１１：４５ 
～ 
 

 
健康観察 

 

開会式 

(校内放送) 

前半 

(1･2･3 年） 

児童･保護者 

入替り 

後半 

(4･5･6 年) 

閉会式 

(校内放送) 

片付け 
健康観察 
下校 

 
２．【種 目】 

種目数は各学年ともに昨年に比べて１種目減となります。 

前半（１・２・３年生の部） 後半（４・５・６年生の部） 

団体競技種目 走の種目 走の種目 団体競技種目 

２年 １年 ３年 ２年 １年 ３年 ４年 ５年 ６年 ４年 ５年 ６年 

○濃厚接触の可能性がある種目は実施しません。 
○感染症対策としての午前中開催のため保護者様種目、新入児種目はございません。 

 
３．【その他】 
○保護者様の参観の人数制限は、各ご家庭２名とさせていただきます。 
○運動会当日はご来場前に検温をしていただきますようお願いいたします。 
発熱等がある場合は参加できません。 

○ご来場の際にはマスクの着用をお願いいたします。また、入場の際には、手指の消  
毒をお願いします。 

○今年度は保護者の皆様の参観の場所として「観覧スペース」を設けております。そ 
 のため、昨年度のような「くじ引き」はありません。ソーシャルディスタンス確保 
のため、「観覧スペース」内ではシート等を敷いての席の確保につきましてはご遠
慮ください。 

※「天候等による予定変更」及び「運動会における留意事項」等の詳細につきまして 
   は、追って配布させていただきます「運動会のご案内（詳細）」に記載いたします 

ので、ご理解、ご協力いただけますよう、宜しくお願い申し上げます。 


